

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ ๑๙ ตำบลดงมะดะ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....เทศบาลตำบลแม่ลาว.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๖๐๕,๐๐๐.๐๐.....บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อ วางท่อ PVC ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕๐ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๔๕๔ เมตร พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบเทศบาลตำบลแม่ลาวกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน .....๖๐๘,๖๒๙.๐๐..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ .....แบบ ประ. ๔.....

๖.๒ .....แบบ ประ. ๕.....

๖.๓ .....แบบ ประ. ๖.....

๖.๔ .....  
.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาว	ขัดสงคราม	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเอกภพ	วงศ์เที่ยง	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	กรรมการ
๗.๓ นางเกตุชญา	ธรรมธิ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปฯ	กรรมการ
๗.๔ นายวรวิทย์	ดอนชัย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๕ นายบุรพัทธ์	วงศ์ดินแทน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง      ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่19

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ 19 ต.ดงมะเดะ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลแม่ลาว

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่19	608,629	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	608,629	**
	หักแสนแปดพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

เสนอ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุรศักดิ์ ธรรมขันธา)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาลตำบลแม่ลาว

(นางสุนิสา ขัดสงคราม)

อนุมัติ.....รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว

(นายจักรวาล ใจวัง)

ปฏิบัติราชการแทนนายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุนิสา ขัดสงคราม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกศร วงศ์เที่ยง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุรพัตร์ วงศ์ดินแทน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกตุชญา ธรรมธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

ถ้าหากถูกต้อง

(นายบุรพัตร์ วงศ์ดินแทน)

นายช่างโยธาอาวุโส

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## อำเภอแม่ลาว

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ 19		
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลแม่ลาว		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ 19 ต.ดงมะดะ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่			
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน	1	แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณการเมื่อ	ธันวาคม 2568		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	464,922	1.3091	608,629.39	
					เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %
					เงินประกันผลงานหัก... 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			608,629.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หกแสนแปดพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน		608,629.00	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....วิศวกรโยธาชำนาญการ  
(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

เสนอ.....ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นายสุรศักดิ์ ธรรมขันธา)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาลตำบลแม่ลาว  
(นางสุนิสา ชัดสงคราม)

อนุมัติ.....รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว  
(นายจักรวาล ใจวัง)

ปฏิบัติราชการแทนนายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางสุนิสา ชัดสงคราม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายเอกภพ วงศ์เที่ยง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายบุรพัตร์ วงศ์ดินแทน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางเกตุญา ธรรมธิบุรพัตร์ วงศ์ดินแทน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

ลงนามถูกต้อง

นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ 19

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านแม่ลาวหลังวัด หมู่ 19 ต.ดงมะตะ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

ประมาณการโดย

นายวรวิทย์ ดอนชัย

ประมาณการเมื่อ ธันวาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมราคา วัสดุ + แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขยายเขตท่อประปา								
1.1	งานรื้อถอน	45.41	ลบ.ม.	-	-	615.00	27,927.15	27,927.15	รินชนไป
1.2	- รื้อถอน ถนนคอนกรีต	109.20	ลบ.ม.	-	-	153.00	16,707.60	16,707.60	
1.3	- ขุดดิน และกลบกลับ	45.79	ลบ.ม.	1,838.79	84,198.19	329.00	15,064.91	99,263.10	
1.4	- คอนกรีต 240 ksc (Cube) เทกลับถนนคอนกรีต	302.75	ตร.ม.	18.95	5,737.11	6.00	1,816.50	7,553.61	
1.5	- wire mesh ศก.4มม.@0.20x0.20	9.34	กก.	23.41	218.65	4.90	45.77	264.42	
2	งานโครงสร้างคอนกรีต								
	ท่อ PVC. ศก. 3" ชั้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์และค่าขนส่ง	364	ท่อน	555.14	202,070.96	-	-	202,070.96	
	ประตุน้ำใต้ดินเหล็กหล่อสำหรับท่อ ศก. 3"	15.00	ชุด	2,900.00	43,500.00	-	-	43,500.00	
	ทึบถุญแจประตุน้ำสำหรับประตุน้ำ ศก. 3"	15.00	ชุด	2,350.00	35,250.00	-	-	35,250.00	
	ข้อต่อตรง PVC. ศก.3" ชั้น 13.5 หน้าแปลน	30.00	ชุด	720.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
	ค่าแรงประกอบติดตั้งรวมค่าทดสอบ และอุปกรณ์	364.00	ท่อน	-	-	29.63	10,785.32	10,785.32	
	รวมค่างานทั้งสิ้น				-		10,785.32	464,922.16	

หมายเหตุ - เป็นราคาโดยประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องทำการต่อเชื่อมกับท่อระบบประปาหมู่บ้านให้ใช้งานได้ตั้งแต่เดิม และบรรลุลำดับประสงค์ของโครงการให้แล้วเสร็จสมบูรณ์

(ลงชื่อ).....วิศวกรโยธาชำนาญการ

( นายวรวิทย์ ดอนชัย )

**อำนาจต้อง**



(นายบุรพิพัทธ์ วงศ์ดินแทน  
นายช่างโยธาอาวุโส)